
1

Beschluss:

Der Stadtrat beschließt folgende

1. Änderung der Verordnung über das Offenhalten von Verkaufsstellen in der Stadt Bad
Neustadt a. d. Saale
vom

Aufgrund des § 14 Abs. 1 des Gesetzes über den Ladenschluss in der Fassung der
Bekanntmachung vom 04.06.2003 (BGBl. I S. 745) in Verbindung mit § 11 der Verordnung über
die Zuständigkeit zum Erlass von Rechtsverordnungen (Delegationsverordnung – DelV) vom
28.01.2014 (GVBl. S. 22, BayRS 103-2-V), zuletzt geändert durch die Verordnung vom
03.12.2024 (GVBl. S. 643) erlässt die Stadt Bad Neustadt a. d. Saale folgende 1.
Änderungsverordnung:

§ 1
§ 1 erhält folgende neue Fassung

Anlässlich der in der Stadt Bad Neustadt a. d. Saale stattfindenden Märkte, Messen und
Veranstaltungen

am Sonntag, den 30.03.2025 Genuss- und Regionalmarkt
am Sonntag, den 04.05.2025 Elektromobilitätsmesse
am Sonntag, den 03.08.2025 BR-Radltour
am Sonntag, den 12.10.2025 Mittelaltermarkt

dürfen die Verkaufsstellen geöffnet sein.
Die Öffnung beschränkt sich für den 30.03.2025, den 04.05.2025 und den 12.10.2025 auf das
Innenstadtkerngebiet, entlang der Meininger Straße bis zur Siemensstraße (Anlage 1).
Für den 03.08.2025 wird der räumliche Bereich um die Saalestraße bis zur Hausnummer 24
und um die Schweinfurter Straße bis zur Hadynstraße 1 erweitert (Anlage 2). Die räumlichen
Bereiche sind in den anliegenden Plänen dargestellt, die Bestandteil dieser Verordnung sind.
Die Beratungs- und Verkaufszeit am 30.03.2025, 04.05.2025 und 12.10.2025 wird auf 12:30 bis
17:30 Uhr festgesetzt. Die Beratungs- und Verkaufszeit am 03.08.2025 wird auf 11:00 bis 16:00
Uhr festgesetzt.

§ 2
Diese Verordnung tritt am 01.06.2025 in Kraft.

Abstimmungsergebnis:

Zusammenstellung der Beschlüsse
aus der öffentlichen Sitzung des Stadtrates

vom 08.05.2025

TOP 3 1. Änderung der Verordnung über das Offenhalten von Verkaufsstellen in
der Stadt Bad Neustadt a. d. Saale

Anwesend: 20
Ja-Stimmen: 20
Nein-Stimmen: 0
Persönlich beteiligt: 0



2

Beschluss:

Zur Durchführung des ersten Stadtfestes am 02. August 2025 fallen außerplanmäßige Kosten in
Höhe von 20.000 € an. Die außerplanmäßigen Ausgaben auf der HHSt. XXX (noch festzulegen)
werden genehmigt.

Die Veranstaltung wird federführend von der Stadtverwaltung (Kulturamt) in Zusammenarbeit
mit lokalen Akteuren, Gastronomen, dem JUZE und regionalen Sponsoren organisiert. Weitere
Finanzierungsmittel stammen aus Sponsorengeldern, Standgebühren sowie Drittmitteln (u. a.
vom Bezirk Unterfranken für das JUZE- Programm).

Abstimmungsergebnis:

Beschluss:

Der Stadtrat beschließt, der geplanten Stammkapitalerhöhung der Biomasse-Wärmeversorgung
Bad Neustadt GmbH & Co. KG um 1,0 Mio. € zuzustimmen. Auf die Stadt Bad Neustadt a. d.
Saale entfällt eine zusätzliche Beteiligung von 330.000 €.

Abstimmungsergebnis:

Beschluss:

Der Stadtrat nimmt die Auflagen der Kommunalaufsicht im Rahmen der Genehmigung der
Haushaltssatzung 2025 zur Kenntnis.

Auf die Beibehaltung der dauerhaften finanziellen Leitungsfähigkeit der Stadt wird bei allen
Entscheidungen, die finanzielle Auswirkungen nach sich ziehen, ein verstärktes Augenmerk
gelegt.

Der Werkausschuss und die Geschäftsführung der Stadtwerke werden aufgefordert konkrete
ergebnisverbessernde Maßnahmen in allen Betriebszweigen zu untersuchen und umzusetzen.
Des Weiteren müssen die Stadtwerke eine Stellungnahme vorlegen, weshalb eine andere
Finanzierung als die Kreditaufnahme nicht möglich oder wirtschaftlich unzweckmäßig ist.

TOP 4 BR-Radltour 2025: Stadtfest am 02.08.2025 – Informationen zur Planung

Anwesend: 21
Ja-Stimmen: 21
Nein-Stimmen: 0
Persönlich beteiligt: 0

TOP 5 Erhöhung des Stammkapitals der Biomasse-Wärmeversorgung Bad
Neustadt GmbH & Co. KG

Anwesend: 20
Ja-Stimmen: 20
Nein-Stimmen: 0
Persönlich beteiligt: 0

TOP 6 Genehmigung der Haushaltssatzung 2025 durch die Kommunalaufsicht



3

Abstimmungsergebnis:

Anwesend: 21
Ja-Stimmen: 21
Nein-Stimmen: 0
Persönlich beteiligt: 0


